
 

Publicado no Diário Oficial da União, edição de 05 de março de 2012. 

 
 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS 
 

CONCURSO PÚBLICO 

 
 

COMUNICADO QUANTO AO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS 

 
 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS, tendo em vista o 

Concurso Público para provimento de cargos de PERITO MÉDICO PREVIDENCIÁRIO e TÉCNICO DO 

SEGURO SOCIAL, observados os termos contratuais celebrados com Fundação Carlos Chagas, RESOLVE  

 

I. COMUNICAR: 

 
a) a divulgação do resultado preliminar da prova objetiva bem como as alterações de gabarito e 

atribuições de questões do cargo de TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL, publicado no site 

www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas em 05 de março de 2012; 

b) a divulgação do resultado preliminar da prova objetiva do cargo de PERITO MÉDICO 

PREVIDENCIÁRIO, publicado no site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas em 

05 de março de 2012; 

 

II. INFORMAR que eventuais recursos decorrentes: 

a) da pontuação dos títulos ao cargo de PERITO MÉDICO PREVIDENCIÁRIO deverão ser interpostos 

no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes a esta publicação, ou seja, dias 06 e 07/03/2012, 

exclusivamente por meio do site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas, 

conforme estabelecido nos itens 1 e 2 do Capítulo XI do Edital Nº 1 –  de Abertura de Inscrições e 

retificações posteriores. 

b) dos resultados das provas objetivas deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis 

subsequentes a esta publicação, ou seja, dias 06 e 07/03/2012, exclusivamente por meio do site 

www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas, conforme estabelecido no item 2, 

Capítulo XI do Edital Nº 1 –  de Abertura de Inscrições e retificações posteriores. 

 
 
 

Brasília/DF, 02 de março de 2012 

 
MAURO LUCIANO HAUSCHILD 
PRESIDENTE DO INSS 

 
 

 


